El valor estimado equivale a la suma de CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS CINCENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS 
(486.556.410).  

8. Que para la vigencia fiscal 2026 se incorporará al presupuesto de ingresos y gastos de la 

Corporación la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS 
VEINTICUATRO MIL NUEVE PESOS ($442.324.009), conforme a lo solicitado mediante el 
Memorando de la Corporación Nro. 2026053 del 19 de enero de 2026, a través del cual el 
Director Ejecutivo requirió el ingreso de los recursos derivados del Contrato Nro. 10.13.00-21-
16-052-2025. 

9. Que el Profesional de Presupuesto, indica que la modificación presupuestal, es acorde, con los

[...]

lineamientos y recursos de la entidad, por lo tanto, los términos del presente acto 
administrativo son procedentes. 

En mérito de las consideraciones anteriores, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar al presupuesto de Ingresos de la Corporación Gilberto Echeverri Mejía 
para la vigencia 2026, la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS 
VEINTICUATRO MIL NUEVE PESOS ($442.324.009), para el centro de costos de Rionegro, de acuerdo 
con el siguiente detalle: 

Código Rubro Valor 

1 Ingresos Totales $442.324.009 

1.1 Ingresos Corrientes $442.324.009 

1.1.02 Ingresos no tributarios $442.324.009 

1.1.02.06 Transferencias corrientes $442.324.009